
平成３０年５月１日  
  
 市町村教育委員会教育長 
 保 育 園 ・ 幼 稚 園 長            
 認 定 こ ど も 園 長                
 小 ・ 中 学 校 長                 殿 
 高 等 学 校 長            
 特 別 支 援 学 校 長            
 福 祉 施 設 長            
 

岡山県立早島支援学校長   
                                （ 公 印 省 略 ） 

 

平成３０年度 第１回学校公開の御案内 
 

 時下、貴職にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、本校ではこのたび、教育委員会、及び保育園、幼稚園、認定こども園、小学校、中学校、
高等学校、特別支援学校等の関係職員、並びに関係の保護者、福祉等に携わっておられる方々に、
本校教育について理解を深めていただくために、次のとおり学校公開を行います。 
  つきましては、御多用中とは存じますが、関係者多数の御参加をいただきますよう御案内申し
上げます。 
 

記 
  
１ 日  時 平成３０年６月１２日（火） １３時００分～１５時１０分 
 
２ 参加対象 教育委員会、保育園・幼稚園・認定こども園・小学校・中学校・高等学

校・特別支援学校教職員・幼児児童生徒、及びその保護者、福祉施設関
係者等 

 
３  日  程 
   12:30  13:00    13:30       14:10  14:20          15:00     15:10            
16:10 

 
受付 

 
 
 
 

 
開会行事 
挨拶 
学校概要の説明 
日程説明 
 

 
 校内見学 
 授業参観 
 
 
 

 
移動 
 
 
 
 

 
 部別説明会 
 
教育課程・学校生活の様子を中
心とした各部別の説明 
 

 
閉会行事 
 
 
 
 

 
 教育相談 
 
希望者に教育相談を実施 
 
 

   
４ 参加申し込み 

別紙参加申込書により５月３１日（水）までに郵送またはＦＡＸにて御送付ください。 
＜送付先＞岡山県立早島支援学校 支援部就学相談係 宛（担当：田中） 

住所  〒７０１－０３０４ 岡山県都窪郡早島町早島４０６３ 
TEL０８６－４８２－２１３１ FAX０８６－４８２－２１３０ 

 
５ その他 

 
 
 
 
 
 

① 
 
②
  
③ 
 

教育相談のお申し込みは、参加申込書の「相談内容について」の枠に必要事項、相談
内容を御記入の上、参加申込書とともに、御送付ください。 
当日の教育相談は一人約２０分を予定しています。細かい教育相談については別の日
に設定させていただきます。 
駐車場は、本校運動場をご使用いただきます。正門よりお入りいただき、係の誘導や
標識にしたがって運動場までお回りください。 

 
 ＝ 本校の通学区域については次のとおりです。＝  

 病弱部 
    ・全県下 
 肢体不自由部 
    ・岡山市のうち、中山、高松、吉備、妹尾、福田、興除、足守、藤田、灘崎中学校区 
    ・倉敷市のうち※次の中学校区を除く中学校区 
      （※玉島東、玉島西、玉島北、黒崎、船穂、真備東、真備）  
    ・玉野市（全中学校区）  ・早島町 
 訪問教育 
      ・岡山市のうち灘崎中学校区、  
    ・倉敷市のうち※次の中学校区を除く中学校区 
      （※玉島東、玉島西、玉島北、黒崎、船穂、真備東、真備） 
    ・玉野市（全中学校区）   ・早島町 
  派遣学級 
       ・独立行政法人国立病院機構南岡山医療センターつくし病棟に入院していること 


